Stadt Bergisch Gladbach

Staat Beigisch Gladbach		
Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
Allgemeine Verwaltung, Verwaltungssteuerung	14.05.2004	
	Sachbearbeiterin:	Telefon-Nr.:
	Helga Monheim	02202/142245
Einladung	Tag und Beginn der Sitzung	
zur 31. Sitzung des Rates der Stadt	Donnerstag, dem 27. Mai 2004, 17:00 Uhr	
Bergisch Gladbach in der sechsten		
Wahlperiode		
Sitzungsort		
Rathaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wa	gener-Platz, 51429 B	ergisch Gladbach

thaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herrn Kredelbach, Tel. 02202/142237

Tagesordnung

Öffentlicher Teil A

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung - öffentlicher Teil -
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates vom 25.03.2004 - öffentlicher Teil -

237/2004, Seite 13

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

- 4. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- **5.** Rheinisch-Bergische Wirtschaftsförderungsgesellschaft
 - 1. Inhaltliche Neuorientierung
 - 2. Strukturelle Veränderung/Neufassung des Gesellschaftsvertrages

152/2004

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

6.1 Brandschutzbedarfsplan der städtischen Feuerwehr; Informationen zum Grad der Zielerreichung in 2003

253/2004

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

6.2 Brandschutzbedarfsplan der städtischen Feuerwehr;

Vorgabe von intensiveren Auflagen im vorbeugenden Brandschutz

261/2004

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

7. XV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für Krankentransporte der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bergisch Gladbach 267/2004

8. Entgelte für die VHS-Veranstaltungen im Herbstssemester 2004

206/2004

Berichterstatter: Ratsmitglied Dr. Miege

9. Satzung der Stadt Bergisch Gladbach zur Erhebung von Elternbeiträgen im Rahmen des außerunterrichtlichen Angebots an den städtischen Grundschulen und der Wilhelm-Wagener-Schule

222/2004, Seite 21

Berichterstatter: Ratsmitglied Schneider

Ratsmitglied Bendig Ratsmitglied Dr. Miege Ratsmitglied Freese

10. Richtlinien zur Förderung des außerunterrichtlichen Angebotes an den Grundschulen und weiterführenden Schulen der Stadt Bergisch Gladbach

219/2004, Seite 23

Berichterstatter: Ratsmitglied Schneider

Ratsmitglied Bendig Ratsmitglied Dr. Miege Ratsmitglied Freese

11. "Richtlinien zur Förderung der Kindertagesstätten"

268/2004, Seite 27

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

12. Einwohnerfragestunde

279/2004, Seite 29

13. Feststellung des Jahresabschlusses 2002 für die eigenbetriebsähnliche Einrichtung "Verkehrsflächen der Stadt Bergisch Gladbach"

231/2004

Berichterstatter: Ratsmitglied Kremer

14. Parkraumbewirtschaftung

108/2004

Berichterstatter: Ratsmitglied Kremer

Ratsmitglied Freese

15. Änderung Nr. 109/4112 - Goethestraße - des Flächennutzungsplanes

- Beschluss der Änderung

183/2004

Berichterstatter: Ratsmitglied Buchholz

16. Änderung Nr. 144/2224 - Am Heidetor - des Flächennutzungsplanes

- Beschluss der Änderung

180/2004

Berichterstatter: Ratsmitglied Buchholz

17. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 2224 - Am Heidetor -

- Beschluss zu Anregungen
- Beschluss als Satzung

181/2004

Berichterstatter: Ratsmitglied Buchholz

18. Bebauungsplan Nr. 3342 - Lohhecke

- Beschlüsse zu Anregungen
- Beschluss als Satzung

280/2004, Seite 31

Berichterstatter: Technischer Beigeordneter Schmickler

19. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 1224 - Seelsheide -

282/2004, Seite 35

Berichterstatter: Technischer Beigeordneter Schmickler

20. Klarstellungs- und Ergänzungssatzung Nr. 1134 - Im Krusbusch -

- Beschluss zu Anregungen
- Beschluss als Satzung

175/2004

Berichterstatter: Ratsmitglied Buchholz

21. Angelegenheiten des Ausländerbeirates

273/2004

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

22. Entsendung in das Kuratorium der "Bürgerstiftung für Bergisch Gladbach"

204/2004

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

23. Amtszeit der Aufsichtsratsmitglieder der Stadtbahngesellschaft Rhein-Sieg (SRS) m.b.H.;

Entsendung einer Vertreterin/eines Vertreters der Stadt Bergisch Gladbach in den Aufsichtsrat der SRS

269/2004

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

24. Neuberufung eines Mitgliedes in den Verwaltungsausschuss der Agentur für Arbeit

270/2004

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

25. Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 13.05.2004 zur Umbesetzung in verschiedenen Ratsausschüssen

283/2004. Seite 91

Berichterstatterin: Fraktionsvorsitzende Ryborsch

26. Anfragen der Ratsmitglieder

B Nichtöffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung nicht öffentlicher Teil -
- 2. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates vom 25.03.2004 nichtöffentlicher Teil -

238/2004, Seite 93

Berichterstatterin: Bürgermeisterin Opladen

- 3. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 4. Übernahme von Bürgschaften

262/2004

Berichterstatter: Ratsmitglied Freese

5. Anfragen der Ratsmitglieder

M. Th. Opladen Bürgermeisterin